
REGISTRO DECRETI DEL SINDACO  
                               

DECRETO 4  del   13/03/2018 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Riconoscimento retribuzione di risultato alle P.O. per l'anno 2016  
           

VISTO il CCNL del 1999 ed in particolare gli artt. 8-9 e 10 sulla cui scorta in questo Comune è stata
istituita  l' Area  delle  Posizioni  Organizzative  (P.O.),  atteso  che  non  figurano  nella  dotazione  organica
posizioni dirigenziali;
RICHIAMATI:

- La  delibera  di G.C.  n.   90  in data  28.07.2016   con la  quale  veniva  approvato  il  Piano  degli
obiettivi assegnati ai responsabili di Settore, con indicatori di performance, per l' anno 2016; 

- la  delibera  della  G.C.  n.  13  in data  14.02.2012  con la  quale  veniva  approvato  il  “Sistema  di
misurazione e valutazione della performance”;

- la deliberazione della G.C. n. 157 in data  16.06.2000 con la quale veniva approvato il sistema di
graduazione della retribuzione di posizione per ciascuna P.O. e fissato l' indennità di risultato nella
misura del 15% della retribuzione di posizione;

- la delibera della G.C. n. 24 del 13.02.2007 con la quale venivano fissati gli importi delle indennità
di posizione da corrispondersi ai titolari di posizioni organizzative;

- la determinazione del Segretario Generale n. 149 in data 12.06.2014 con la quale si approvava la
GRADUAZIONE delle posizioni per i titolari di posizione organizzativa, così come proposta dal
Nucleo di Valutazione con verbale del 29.05.2014;

- la determinazione  n. 204/2014 con la quale il venivano attribuite, in esecuzione  della  determina
del Segretario Generale n. 149 del 12.06.2014,  le  indennità  di posizione  spettanti ai titolari di
posizione organizzativa con decorrenza dal 27.03.2014;

VISTI i decreti sindacali : 
-  n.  99/2015  di  nomina  della  sig.ra  Patrizia  Ferri  quale  Responsabile  del  Settore  I°  -  Servizio
Amministrativo,   con  attribuzione  della  indennità  di  posizione  organizzativa  nonchè  della  indennità  di
risultato nella misura massima del 15% della stessa; 
-  n.  100/2015  di  nomina  del  Rag.  Ranieri  Di  Battista  quale  Responsabile  del  Settore  II°  -  Servizio
Finanziario, con l' attribuzione della indennità di posizione organizzativa nonché della indennità di risultato
nella misura massima del 15% della stessa; 
- n. 101/2015 di nomina del geom. Luciano Di Carlo quale Responsabile del Settore III° -  Urbanistica,
con l' attribuzione dell' indennità di posizione organizzativa nonchè della indennità di risultato  nella  misura
massima del 15% della stessa; 
-  n.  102/2015  di  nomina  dell' Ing.  Claudio  Di Ventura  quale  Responsabile  del  Settore  IV  -  Lavori
Pubblici, con attribuzione della indennità di posizione organizzativa nonchè della indennità di risultato nella
misura massima del 15% della stessa;
-  n. 103/2015 di nomina del dott. Massimo Pasquariello  quale  Responsabile  del Settore  V° -  Servizio
Vigilanza,  con attribuzione  della  indennità  di posizione  organizzativa  nonchè  della  indennità  di  risultato
nella misura massima del 15% della stessa; 
--  n. 104/2015 di nomina del Rag. Marisa D' Addazio  quale  Responsabile  del Settore  VI°  -  Servizi al
Cittadino,  con attribuzione  della  indennità  di posizione  organizzativa  nonchè  della  indennità  di  risultato
nella misura massima del 15% della stessa; 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 1 di 3REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 1 di 3



-  n.  105/2015  di  nomina  del  Rag.  Nadia  Donatelli  quale  Responsabile  del  Settore  VII°  -  Servizio
Entrate, con attribuzione della indennità di posizione organizzativa nonchè della indennità di risultato nella
misura massima del 15% della stessa; 
VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione  n. 40 in data 18.01.2018, come integrato con successivo
Verbale  n.  41  in data   31.01.2018,   trasmessi con  nota  prot.   n.  2473  del  15.02.2018,  relativi  alla
valutazione delle performance dell' anno 2016,  con il quale  viene  approvata  la  graduatoria  finale  con il
punteggio conseguito da ciascuna  P.O.  che risulta essere il seguente: 
  – Settore I° punti  177  =   90% della indennità di risultato
  – Settore II° punti  168  =   80% della indennità di risultato
  – Settore III° punti  177  =   90% della indennità di risultato
  – Settore IV° punti  185  =   90% della indennità di risultato
  – Settore  V° punti  161  =   70% della indennità di risultato
   - Settore VI° punti  181  =   90% della indennità di risultato
  – Settore  VII° punti  179  =   90% della indennità di risultato

DATO ATTO che in base al punteggio di cui innanzi i Responsabili di Posizioni Organizzative risultano
collocarsi all' interno  della  fascia  di  valutazione  per  la  quale  è  possibile  riconoscere  la  retribuzione  di
risultato, secondo quanto stabilito all' art. 5 del “Sistema di misurazione e valutazione della performance”
vigente, nella misura massima del 15% della indennità di p.o.; 
PRESO ATTO  che  il vigente  “Sistema  di misurazione  e  valutazione  della  performance”  demanda  al
capo dell' amministrazione la valutazione della P.O. su proposta del nucleo di valutazione;
RITENUTO di conformarsi a quanto proposto in merito dal Nucleo di valutazione con il verbale n. 40
del 18.01.2018;

DECRETA

1) Riconoscere, sulla base della valutazione delle performance  dell'anno  2016  risultante  dal verbale  n.
40 del 18.01.2018 rimesso dal Nucleo di Valutazione,  ai Responsabili di Settore e  titolari di P.O. la
retribuzione di risultato per l' anno 2016 nella misura segnata a lato di ciascuno: 

dipendente Settore Ind. spettante Totale
Rag. Patrizia Ferri Sett. I €   1.012,50

(90% di 1125,00)
€   1.012,50

Rag. Ranieri di Battista Sett. II €   900,00
(80% di 1125,00)

€   900,00

Geom. Luciano Di Carlo Sett. III €  1.012,50
( 90% di 1125,00)

€ 1.012,50

Ing. Claudio di Ventura Sett. IV €  1.147,50
(90% di 1275,00)

€  1.147,50

Dott. Massimo Pasquariello Sett. V €   787,50
(70% di 1125,00)

€   787,50  

Rag. Marisa D' Addazio Sett. VI €   877,50
(90% di 975,00)

€  877,50 

Rag. Nadia Donatelli Sett. VI €  877,50
(90% di 975,00)

€  877,50

2) Demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l' adozione del provvedimento di  liquidazione 
e pagamento delle indennità di risultato come sopra spettanti; 

3)  Disporre  che  il presente,  in uno  all' atto  di liquidazione,  venga  pubblicato  sul sito  web  del Comune
nell' apposita sezione denominata “TRASPARENZA, VALUTAZIONE E MERITO” a cura del Settore
che opera la liquidazione. 

                               

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 2 di 3REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 2 di 3



IL SINDACO  
 

STARINIERI GABRIELE 

                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 3 di 3REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 4 del 13/03/2018 - Pagina 3 di 3


